
Městský úřad Velká Bystřice, stavební úřad
783 53 Velká Bystřice, Zámecké nám. 79

SPIS. ZN.: MUVB/2021/642/120/Sú
Č.J.: MUVB/2021/642/120/Sú-7
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Mgr. Marika Dvořáková
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Mgr. Marika Dvořáková  telefon: 585351713
email: dvorakova@muvb.cz
Spis. znak:   330    skart. znak:  V/5
DATUM: 4. 10. 2021

U S N E S E N Í

o  u r č e n í  l h ů t y

Stavební  úřad Velká Bystřice,  jako stavební  úřad příslušný dle  § 13 odst.  1  písm.  e)  zákona č.
183/2006 Sb.,  o územním plánování  a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební
zákon"), rozhodl ve věci žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

REKO VTL Olomouc - Trnávka DV-34283 

na pozemcích pozemkové parcely parcelní číslo 582/109, 582/1, 582/108, 582/106, 582/107 v katastrálním
území Přáslavice u Olomouce, pozemkové parcely parcelní číslo 1863/167, 1863/172, 1863/214, 1863/216,
1863/164,  1863/5,  1863/173,  1863/280,  1863/10,  1863/11,  1863/12,  1863/9,  1863/7,  1863/6,  1863/16,
1863/17, 1863/8, 1863/13, 1863/14, 1863/15, 1983/7 v katastrálním území Holice u Olomouce a pozemkové
parcely parcelní číslo 2190/22, 2190/23, 2190/21, 2190/17, 2190/20, 2190/26, 2190/27, 2190/25, 2190/1,
2190/24, 2190/10, 2190/11, 2190/9, 2190/7, 2190/8, 2190/15, 2190/16, 2190/14, 2190/12, 2190/13, 2210/81,
2210/67,  2210/82,  2210/84,  2210/83,  2210/79,  2210/80,  2210/73,  2210/69,  2210/71,  2210/85,  2210/91,
2210/90,  2210/92,  2210/94,  2210/93,  2210/89,  2210/87,  2210/88,  2210/86,  2211/39,  2211/40,  2212/137,
2212/34, 2212/36, 2212/31, 2212/32, 2212/38, 2212/114, 2212/112, 2212/40, 2212/41, 2212/30, 2212/152,
2212/23, 2212/1, 2212/22, 2212/24, 2212/27, 2212/29, 2212/25, 2212/26, 2212/115, 2212/138, 2212/139,
2212/135, 2212/136, 2212/140, 2212/143, 2212/141, 2212/142, 2212/134, 2212/126, 2212/118, 2212/121,
2212/124, 2212/132, 2212/131, 2212/128, 2212/130, 2214 a 2221/1 v katastrálním území Velká Bystřice,
kterou podal subjekt GasNet, s.r.o. (IČO - 27295567), Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1
takto:

Podle ustanovení § 39 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád

p r o d l u ž u j e

níže uvedeným účastníkům řízení  lhůtu pro námitky určenou v oznámení o zahájení  územního řízení  o
umístění  stavby  ze  dne  4.8.2021  č.j.  MUVB/2021/642/120/Sú-2.  Námitky účastníků  řízení  musí  být
uplatněny ve stanovené lhůtě   15 dnů od doručení   tohoto usnesení,     jinak se k nim nepřihlíží  . K závazným
stanoviskům  dotčených  orgánů a  námitkám  k  věcem,  o  kterých  bylo  rozhodnuto  při  vydání územně
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají
jeho  postavení  jako  účastníka  řízení,  a  důvody  podání  námitek;  k  námitkám,  které  překračují  rozsah
stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Účastník řízení,  kterým je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být  požadovaný záměr
uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, a dále
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo
stavbám  na  nich  může  být  územním  rozhodnutím  přímo  dotčeno,  může  uplatňovat  námitky  proti
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je jeho právo přímo dotčeno.

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu

je možné nahlédnout u Stavebního úřadu Velká Bystřice (pondělí a středa 8-12 a 13-17 hodin, v ostatních

. 1 



dnech po telefonické domluvě). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce
písemnou plnou moc.

Stavební  úřad  Velká  Bystřice  současně  v  souladu  s  ustanovením  §  36  odst.  3  správního  řádu
oznamuje,  že  shromáždil  podklady  potřebné  pro  vydání  rozhodnutí  a  dává  účastníkům řízení    možnost  
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí  , a to ve lhůtě do   3 pracovních dnů    od výše stanovené lhůty pro  
námitky účastníků řízení  .   Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s
ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do podkladů rozhodnutí mohou v případě potřeby účastníci
řízení a jejich zástupci nahlédnout u Stavebního úřadu Velká Bystřice. Jedná se o lhůtu pro seznámení se
spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by
byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží.

Účastník řízení, jeho zástupce nebo podpůrce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu
oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou,
v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo
území České republiky a z něhož je patrná i  podoba, popřípadě jiný údaj umožňující  správnímu orgánu
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit
doklad opravňující k jednání za právnickou osobu.

Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o
ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale bez
zbytečného odkladu námitku neuplatnil.

Na toto územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., O urychlení výstavby dopravní, vodní,
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací. Oznámení o zahájení územního řízení
se podle § 2 odst. 5 výše uvedeného zákona č. 416/2009 Sb. doručuje účastníkům řízením podle § 85 odst. 2,
písm. a) stavebního zákona jednotlivě.  Ostatní písemnosti podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o
urychlení  výstavby  dopravní,  vodní  a  energetické  infrastruktury  a  infrastruktury  elektronických
komunikací se doručují pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným
orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení podle § 144 zákona č.
500/2004 Sb., správního řádu, zahájení územního řízení se účastníkům řízení podle § 85 odst 2, písm. b)
doručuje veřejnou vyhláškou. 

O d ů v o d n ě n í 

Stavební  úřad  Velká  Bystřice  obdržel  dne  1.  6.  2021  žádost  o  vydání  územního  rozhodnutí  o
umístění výše uvedené stavby. Účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) (tj. osobám, jejichž vlastnické
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být
územním rozhodnutím přímo dotčeno ), se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou, tito účastníci se
identifikují označením pozemků a staveb podle katastru nemovitostí. Stavební úřad před vydáním rozhodnutí
zjistil,  že k vyvěšení písemnosti na úřední desce Magistrátu města Olomouce došlo se zpožděním, proto
rozhodl  o  prodloužení  lhůty  pro  námitky,  tak  aby byly  dodrženy lhůty  určení  pro  územní  řízení  podle
stavebního zákona.  

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení;
prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u Městského úřadu
Velká Bystřice a rozhoduje o něm Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje,
Olomouc. Podle § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání proti usnesení odkladný účinek.

otisk úředního razítka

Mgr. Marika Dvořáková 
vedoucí stavebního úřadu

. 2 



Tento  dokument  musí  být  vyvěšen  na  úřední  desce  po  dobu  15  dnů  a  současně  zveřejněn  způsobem
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst.  2 správního řádu. 15. den je posledním dnem
oznámení.

Datum vyvěšení: ……………….…..……. Datum sejmutí: ………………..........……..

Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení.

R o z d ě l o v n í k

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) veřejnou vyhláškou (tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné
právo  k  sousedním  stavbám  anebo  sousedním  pozemkům  nebo  stavbám  na  nich  může  být  územním
rozhodnutím přímo dotčeno ), se identifikují označením pozemků a staveb podle katastru nemovitostí : 

- vlastníci pozemků parc. č. 1864, 1865, 1917/3, 1983/1, 1983/2, 1983/3, 1983/4, 1983/5, 1983/6, 1983/8,
1863/212, 1863/213, 1863/215  v katastrální území Holice u Olomouce, parc. č. 2212/19, 2212/20, 2212/21,
2215, 2213, 2216/1, 2212/16, 2216/53, 2212/5, 2212/6, 2212/7, 2212/8, 2212/9, 2212/11, 2212/12, 2212/3,
2212/10,  2221/14,  2212/13,  2212/4,  2212/131,  2212/133,  2216/2,  2216/10,   2216/58,  2216/8,  2216/21,
2216/22,  2216/23,  2216/24,  2216/25,  2216/26,  2216/27,  2216/28,  2216/29,  2216/30,  2216/31,  2216/32,
2216/57, 2216/33, 2216/42, 2216/43, 2216/44, 2216/45  v katastrální území Velká Bystřice, parc.č. 582/5,
582/9, 582/10, 582/11, 582/12, 582/105 v katastrálním území Přáslavice u Olomouce

K vyvěšení na úřední desce:
Městský úřad Velká Bystřice, Zámecké náměstí 79, 783 53  Velká Bystřice  
Obecní úřad Přáslavice (IČO - 00576255), Přáslavice 23, 783 54  Přáslavice, IdDS: bcnbvr6
Magistrát města Olomouce (IČO - 00299308), Horní náměstí 583, 779 00  Olomouc 9, IdDS: kazbzri

. 3 



Obecní úřad Přáslavice 

Přáslavice č.p. 23 

783 54 Přáslavice 

 

POTVRZENÍ O ZVEŘEJNĚNÍ DOKUMENTU 

 

Číslo jednací:  79 /2021 

 

Vyvěšeno:  4.10.2021 

 

Sejmuto: 20.10.2021 

 

Dokument byl zveřejněn ve stejném termínu na úřední desce tak i na 

elektronické úřední desce na webových stránkách 

www.praslavice.com, v sekci úřední deska.  

 

 

 

http://www.praslavice.com/

